Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

10Disponibilização: sexta-feira, 14 de fevereiro de 2020 Fortaleza, Ano X - Edição 2320Caderno 1: Administrativo

EXTRATO DO CONTRATO N.º 06/2020
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: INSTITUTO EUVALDO LODI - IEL; OBJETO:

Contratação de instituição para prestação dos serviços de agente de integração, público ou privado, visando o desenvolvimento
de atividades conjuntas para operacionalização do programa continuado de concessão de vagas de estágio para estudantes
de Pós Graduação, regularmente matriculados e com frequência efetiva em instituições de educação superior, a fim de atender
às necessidades do Poder Judiciário Cearense; VALOR GLOBAL:R$ 74.400,00 (setenta e quatro mil e quatrocentos reais) em
parcelas mensais de R$ 6.200,00 (seis mil e duzentos reais);MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa; FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Art. 24, inciso XIII da Lei 8.666/93 e no art. 9º, da Resolução nº 31/2018, de 13.12.2018, do Órgão Especial;
VIGÊNCIA:12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 31 de janeiro de 2020;
SIGNATÁRIOS: Des. Washington Luis Bezerra de Araújo, Vládia Santos Teixeira e Danadette Andrade Nunes.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 8500992-22.2020.8.06.0000;OBJETO: Contratação de instituição para prestação dos

serviços de agente de integração, público ou privado, visando o desenvolvimento de atividades conjuntas para operacionalização
do programa continuado de concessão de vagas de estágio para estudantes de Pós Graduação, regularmente matriculados e
com frequência efetiva em instituições de educação superior, a fim de atender às necessidades do Poder Judiciário Cearense;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 24, inciso XIII, da Lei nº 8.666/93; CONTRATADO: Instituto Euvaldo Lodi - IEL; DATA DA
AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: 27 de janeiro de 2020; DECLARAÇÃO DE DISPENSA: Desembargador Washington Luis
Bezerra de Araújo– Presidente do TJCE.

OUTROS EXPEDIENTES

EXPEDIENTE DA PRESIDÊNCIA Nº  14/2020
Processo: 8500351-52.2019.8.06.0070
Assunto: Adicional de Especialização
Interessado: Cícero Cássio de Araújo Silva, Matrícula nº 22643

Reconheço a dívida de exercício anterior e autorizo o pagamento no valor total de R$ 817,31 (oitocentos e dezessete reais

e trinta e um centavos), sendo R$ 754,44 (setecentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos), referente à

Gratificação do Adicional de Especialização em virtude da conclusão do curso de Pós-graduação lato sensu - Especialização

em Direito Processual, relativas ao período de 14/11/19 a 21/12/19, e R$ 62,87 (sessenta e dois reais e oitenta e sete centavos)

relativo ao proporcional do 13º salário.

Fortaleza, 06 de fevereiro de 2020.
Desembargador Washington Luis Bezerra de Araújo
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

Processo: 8525343-93.2019.8.06.0000
Assunto: Substituição de cargo comissionado
Interessado: Daniel Henrique da Silva, matrícula: 9623

Reconheço a dívida de exercício anterior e autorizo o pagamento no valor total de R$ 1.132,02 (um mil, cento e trinta e
dois reais e dois centavos), referente à substituição do cargo de Coordenador / DAJ-2, da Coordenadoria de Manutenção de
Equipamentos, relativas ao período de 10/12/2019 a 19/12/2019.

Fortaleza, 06 de fevereiro de 2020.
Desembargador Washington Luis Bezerra de Araújo
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

DIRETORIA  DO  FÓRUM  CLÓVIS  BEVILÁQUA

PORTARIAS, ATOS, DESPACHOS E OUTROS EXPEDIENTES

PORTARIA Nº 142/2020
Dispõe sobre substituição de cargo comissionado

A DIRETORA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA DESTA COMARCA DE FORTALEZA, CAPITAL DO ESTADO DO CEARÁ,
Juíza de Direito Ana Cristina de Pontes Lima Esmeraldo, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor Elber Gonçalves Ferreira Júnior, Diretor III, matrícula 5613, lotado no Núcleo de Governança da
Comarca da Capital, para substituir  Marcelo Bezerra de Moura Fontenele, Diretor Executivo, matrícula 8353, lotado na Diretoria
Executiva da Área Judiciária, durante o período de usufruto de férias, entre os dias 12 e 21 de fevereiro de 2020.

Registre-se. Publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Diretoria do Fórum Clóvis Beviláqua, em Fortaleza, 12 de  fevereiro de 2020.

Ana Cristina de Pontes Lima Esmeraldo
Juíza Diretora